
APVIENOTĀS KOMITEJAS, KAS IZVEIDOTA AR LĪGUMU PAR LIELBRITĀNIJAS UN 
ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀS KARALISTES IZSTĀŠANOS NO EIROPAS SAVIENĪBAS UN 

EIROPAS ATOMENERĢIJAS KOPIENAS, IETEIKUMS Nr. 2/2023 

(2023. gada 24. marts) 

par Protokola par Īriju/Ziemeļīriju 13. panta 3.a punktu [2023/821] 

APVIENOTĀ KOMITEJA,

ņemot vērā Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas 
Atomenerģijas kopienas (1) (“Izstāšanās līgums”) un jo īpaši tā 166. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Izstāšanās līguma 166. panta 3. punktā ir noteikts, ka ieteikumus sniedz, savstarpēji vienojoties.

(2) Saskaņā ar Izstāšanās līguma 182. pantu Protokols par Īriju/Ziemeļīriju (“protokols”) ir minētā līguma neatņemama 
sastāvdaļa.

(3) Ja šķīrējtiesa ir nolēmusi, ka Apvienotā Karaliste nav izpildījusi protokola 13. panta 3.a punkta trešajā daļā izklāstītos 
nosacījumus, būtu ātri jāpanāk šāda šķīrējtiesas nolēmuma izpilde,

IR SNIEGUSI ŠĀDU IETEIKUMU.

1. pants

Apvienotā komiteja iesaka Savienībai un Apvienotajai Karalistei:

Ja šķīrējtiesa saskaņā ar Izstāšanās līguma 175. pantu ir nolēmusi, ka Apvienotā Karaliste nav izpildījusi protokola 
13. panta 3.a punkta trešo daļu, Savienība un Apvienotā Karaliste ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šāda paziņojuma 
vienojas, ka, lai izpildītu šķīrējtiesas nolēmumu, un attiecīgā gadījumā tajā noteiktajā apmērā, Savienības aktu piemēro tā, 
kā tas grozīts vai aizstāts ar konkrētu Savienības aktu, kā noteikts protokola 13. panta 3.a punktā, no otrā mēneša pirmās 
dienas pēc šķīrējtiesas nolēmuma paziņošanas Savienībai un Apvienotajai Karalistei.

2. pants

Šis ieteikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā pieņemšanas.

Londonā, 2023. gada 24. martā

Apvienotās komitejas vārdā –
līdzpriekšsēdētāji

Maroš ŠEFČOVIČ
James CLEVERLY

(1) OV L 29, 31.1.2020., 7. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 102/86 17.4.2023.  


	Apvienotās komitejas, kas izveidota ar Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas, ieteikums Nr. 2/2023 (2023. gada 24. marts) par Protokola par Īriju/Ziemeļīriju 13. panta 3.a punktu [2023/821] 

